
Informace ze 17. schůze Rady města Milevska 
 

 

Místo a čas konání: 21.10.2013 v 16,00 hodin v kanceláři starosty města 

Účast:   

Bc. Zdeněk Herout – starosta města, Mgr. Martin Třeštík – místostarosta,  

Mgr. Vlasta Machartová, MUDr. Zdeněk Hobzek, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., 

Ing. Václav Pavlečka 

Omluveni: Mgr. Ivana Stráská 

Dále přítomni: Ing. Ladislav Kotalík, Petra Slunečková 

 

Program jednání – projednávané body 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 14.10.2013 - TAJ 

  2. Souhlas s účastí v projektu výzvy ROP NUTS II Jihozápad pro 1. ZŠ Milevsko – 1. ZŠ 

  3. Informace a žádost o použití investičního fondu 1. ZŠ Milevsko – 1. ZŠ 

  4. Zateplení budovy Domova pro seniory č.p. 1372 Milevsko - ORR 

  5. Změna rozpočtu města Milevska č. 11/2013 - OF 

  6. Odpisové plány školských příspěvkových organizací - OF 

  7. Žádost o souhlas s trvalým pobytem pro cizince - OISM 

  8. Doporučení přidělení bytu a vyhlášení záměru na pronájem bytu neobsazeného - OISM 

  9. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - 

OISM 

10. Plán inventarizace na rok 2013 a jmenování inventarizačních komisí - OISM 

11. Havárie na trase hlavního kanalizačního sběrače „A“ - OISM 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska v ulici v Nádražní - 

OISM 

13. Nabídka nepotřebného movitého majetku od příspěvkové organizace Milevské muzeum - 

OISM 

14. Aktualizace Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Milevskem 

číslo SM/11/RMM s účinností od 01.01.2014 - OISM 

15. „ČOV Milevsko – obnova ASŘ a části elektroinstalace“- dohoda o pořízení investice – 

OISM 

16. Dodatek č. 3  ke zřizovací listině ze dne 30.10.2002 příspěvkové organizace města  

Milevska - Mateřská škola Kytička Milevsko, Jiráskova 764, okres Písek - OISM 

17. Dodatečné příspěvky sport 2013 - MST 

18. Grant „Kultura 2014“ - MST 

A) Obnova a doplnění osvětlení zimního stadionu a sportovní haly  v Milevsku“ - 

vyhodnocení nabídek – OISM 

B) Klub amatérských cyklistů Milevsko – žádost o změnu smlouvy - OF 

C) Stanovisko k rozhodnutí Krajského úřadu JčK čj. KUJCK 55016/2013/OLVV - TAJ 

D) Smlouva o spolupráci s firmou Seznam.cz, a. s. - ORR 

 

 

Informace o projednávaných bodech 

 

1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 14.10.2013 

Charakteristika: Pravidelně předkládaný přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města 

Milevska – stav plnění k 14.10.2013. 

Předkladatel: Ing. František Troják, tajemník MěÚ  



Rozhodnutí: Rada města Milevska vzala na vědomí přehled nesplněných usnesení bez výhrad. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

2. Souhlas s účastí v projektu výzvy ROP NUTS II Jihozápad pro 1. ZŠ Milevsko 

Charakteristika: Na základě podmínek projektu oblast podpory 2.4. v rámci 27. kola výzvy 

ROP NUTS II Jihozápad – Rozvoj infrastruktury základního, středního a vyššího odborného 

školství je nutný souhlas zastupitelstva s realizací projektu včetně schválení zajištění 

financování. Jde o pořízení souboru školních pomůcek pro přírodovědné předměty. 

Předkladatel: PaedDr. Martin Hrych, ředitel 1. ZŠ Milevsko 

Dopad na rozpočet: předpoklad nákladů cca 90.000 Kč, lze pokrýt z rozpočtu školy 

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu schválit realizaci projektu včetně zajištění 

financování projektu. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

3. Informace a žádost o použití investičního fondu 1. ZŠ Milevsko 

Charakteristika: V rámci použití investičního fondu v rozpočtu roku 2013 byly v zásobníku 

investičních akcí uvedeny předpokládané investiční akce na rok 2013. Během roku byly 

realizovány některé neodkladné akce a ještě bychom chtěli do konce roku využít investiční 

fond k dalším investicím nutným pro vyřešení havarijního stavu, ale také i k rozvoji moderních 

pomůcek ve škole 

Předkladatel: PaedDr. Martin Hrych, ředitel 1. ZŠ Milevsko 

Dopad na rozpočet: bez dopadu na rozpočet 2013, škola nežádá o navýšení příspěvku na 

provoz, nedojde k ovlivnění konečného hospodářského výsledku, pouze dojde ke snížení fondu 

Rozhodnutí: Rada města schválila dodatečné použití investičního fondu školy. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

4. Zateplení budovy Domova pro seniory č.p. 1372 Milevsko 

Charakteristika: Možnost získání dotace v rámci vyhlášené 50. výzvy Operačního programu 

Životní prostředí na snížení energetické náročnosti budov, v tomto případě na zateplení 

budovy Domova pro seniory č.p. 1372 v ul. 5. května. Rok 2013 je posledním rokem 

plánovacího období  2007-2013 EU. V tomto roce lze ještě naposledy získat na jednotlivé 

akce v rámci Operačního programu Životní prostředí až 90% dotace z uznatelných nákladů 

akce. 

Předkladatel: Ing. Petr Švára, vedoucí ORR. 

Dopad na rozpočet: V roce 2013 98.000 Kč- změna rozpočtu, v roce 2014 spolufinancování 

akce ve výši cca 180.000 Kč. 

Rozhodnutí: Rada města Milevska souhlasila s přípravou podkladů a podáním žádosti  

o poskytnutí podpory a uložila zařadit do návrhu rozpočtu roku 2014 podíl na 

spolufinancování této akce. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

5. Změna rozpočtu města Milevska č. 11/2013 

Charakteristika: Změna rozpočtu č. 11/13 zahrnuje soubor rozpočtových opatření, která 

reagují na přijetí dotací z jiných rozpočtů a opatření, reagující na vývoj situace v roce 2013. 

Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt – vedoucí OF 

Dopad na rozpočet: Zlepšení salda rozpočtu o 175 tis. Kč. 

Rozhodnutí: Rada města Milevska schválila rozpočtová opatření č. 122 až 142. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/4/0/1 

 

 



6. Odpisové plány školských příspěvkových organizací 

Charakteristika: Návrh na schválení odpisových plánů školských příspěvkových organizací 

pro rok 2013 

Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt 

Rada města odložila tento bod na další jednání RMM 

 

7. Žádost o souhlas s trvalým pobytem pro cizince 
Charakteristika: Nájemce bytu v čp. 164 Masarykova žádá o souhlas s trvalým pobytem pro 

cizince, který je evidován jako spolubydlící osoba. 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s trvalým pobytem pro cizince. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

 

8. Doporučení přidělení bytu a vyhlášení záměru na pronájem bytu neobsazeného 

Charakteristika: Po ukončení záměrů na pronájmy celkem 2 bytů v čp. 720 a 619 Sokolovská 

a posouzení 2 přihlášek do výběrových řízení bytová komise, která je poradním orgánem rady 

města, doporučuje přidělení bytu v čp. 720 na dobu určitou od 01.11.2013 a na 1 neobsazený 

byt v čp. 123 nám. E. Beneše vyhlásit záměr na pronájem. 

Předkladatel: MUDr. Miroslava Pučelíková, předsedkyně Bytové komise  

Dopad na rozpočet: Předpokládané příjmy z nájemného ve výši 28.000 Kč ročně. 

Rozhodnutí: Rada města schválila přidělení 1 bytu na dobu určitou od 01.11.2013  

a vyhlášení záměru na pronájem 1 volného bytu. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

9. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely v ulici Dukelská, vedené 

v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, ostatní komunikace. Město Milevsko opakovaně 

požádali o odkoupení části tohoto pozemku majitelé sousední nemovitosti, a to za účelem 

rozšíření svého pozemku při plánované výsadbě pásu izolační zeleně, který by zamezil prachu 

z komunikace a hluku z protilehlých firem.  

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z požadované části pozemku bude ve výši 9.000 Kč a bude novým 

příjmem do rozpočtu města Milevska v letošním roce.  

Rozhodnutí: Rada města Milevska nepřijala doporučující stanovisko. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/3/0/3 

 

10. Plán inventarizace na rok 2013 a jmenování inventarizačních komisí 

Charakteristika: Naplánování inventarizace majetku města k 31.12.2013, zřízení a jmenování 

členů inventarizačních komisí 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města schválila plán inventarizace na rok 2013, zřídila a jmenovala 

inventarizační komise. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

11. Havárie na trase hlavního kanalizačního sběrače „A“ 

Charakteristika: Havárie na trase hlavního kanalizačního sběrače „A“ v úseku cca 60 m. 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: cca 350 tis. Kč bez DPH 

Rozhodnutí: Rada města Milevska rozhodla odstranit havárii na části hlavního kanalizačního 

sběrače a zadat provedení opravy firmě Jiří Hrůza, Zbelítov. 



Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska v ulici v Nádražní 

Charakteristika: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska 

po umístění vzdušného kabelového vedení nízkého napětí (dále jen NN) a sloupu. 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: přínos do rozpočtu po podepsání smlouvy 2.321 Kč bez DPH 

Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

13. Nabídka nepotřebného movitého majetku od příspěvkové organizace Milevské muzeum 

Charakteristika: Nabídka nepotřebného majetku od příspěvkové organizace Milevské 

muzeum. 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Rada města odložila tento bod na další jednání RMM 

 

14. Aktualizace Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Milevskem 

číslo SM/11/RMM s účinností od 01.01.2014 

Charakteristika: Aktualizace Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem 

Milevskem č. SM/11/RMM, kde jsou zapracovány změny účinné ke dni 01.01.2014.  

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Rada města odložila tento bod na další jednání RMM 

 

15. „ČOV Milevsko – obnova ASŘ a části elektroinstalace“- dohoda o pořízení investice 

Charakteristika: Obnova automatického systému řízení (ASŘ) a části elektroinstalace na 

čistírně odpadních vod (ČOV) Milevsko – investice bude provedena provozovatelem (ČEVAK) 

a uhrazena v průběhu čtyř let z nájemného. 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: cca 451 tis. Kč bez DPH 

Rozhodnutí: Rada města Milevska rozhodla uzavřít dohodu mezi městem Milevskem  

a a.s. ČEVAK České Budějovice o pořízení investice. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/5/0/1 

 

16. Dodatek č. 3  ke zřizovací listině ze dne 30.10.2002 příspěvkové organizace města  

Milevska - Mateřská škola Kytička Milevsko, Jiráskova 764, okres Písek 

Charakteristika: Předání technického zhodnocení budovy č.p. 764 Jiráskova, Milevsko a 

starších počítačů ve vlastnictví zřizovatele příspěvkové organizaci Mateřská škola Kytička  

k hospodaření od 01.11.2013  

Předkladatel: Bc. Smrčina, vedoucí OISM 

Rada města odložila tento bod na další jednání RMM 

 

17. Dodatečné příspěvky sport 2013 

Charakteristika: Radě města došly dodatečné žádosti spojené s financováním sportu, 

konkrétně se týkají hokeje, rozšíření oddílu házené a provozní dotace společnosti SPOS. Vedle 

toho přicházejí městu peníze z tzv. „hazardu“, které jsou v podstatě určeny na financování 

sportu. Tyto peníze nyní převyšují rozpočtem původně předpokládanou částku příjmů a tím se 

vytváří prostor pro uspokojení uvedených dodatečných požadavků, podobně jako v roce 2012. 

Předkladatel: Mgr. Třeštík, místostarosta města Milevska 

Dopad na rozpočet: K rozdělení se navrhuje 875 tis. Kč, celkový pozitivní dopad (i po 

provedení dodatečného přídělu) na rozpočet převýší 700 tis. Kč. 



Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu poskytnout dodatečné příspěvky do oblasti 

sportu z rozpočtu roku 2013. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

18. Grant „Kultura 2014“ 

Charakteristika: Grantový program ,,Kultura 2014“ je podpůrným programem města 

Milevska pro oblast kultury, nedílnou součástí je komise, která finance doporučuje 

k rozdělení. Pro rok 2014 bude grantové řízení zahájeno v předstihu, aby žadatelé měli již na 

začátku rozpočtového roku vyjasněné financování svých akcí. 

Předkladatel: Mgr. Martin Třeštík, místostarosta 

Dopad na rozpočet: navrženo do rozpočtu města pro rok 2014 

Rozhodnutí: Rada města Milevska schválila vyhlášení grantového programu ,,Kultura 2014“. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

A) Obnova a doplnění osvětlení zimního stadionu a sportovní haly - vyhodnocení nabídek 

Charakteristika: Vyhodnocení opakovaného výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky 

„Obnova a doplnění osvětlení zimního stadionu a sportovní haly v Milevsku“ 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Rada města odložila tento bod na další jednání RMM a uložila úřadu zajistit dodatečná oborná 

stanoviska. 

 

B) Klub amatérských cyklistů Milevsko – žádost o změnu smlouvy 

Charakteristika: Klub amatérských cyklistů získal v roce 2013 příspěvek na pořádání závodů, 

které se však z technických důvodů nekonaly, klub žádá o přesun peněz do dalšího roku. 

Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt, vedoucí OF 

Rozhodnutí: Rada města Milevska souhlasila se změnou termínu finančního vypořádání akce 

Klubu amatérských cyklistů Milevsko „Milevské okruhy – X. ročník – o cenu města Milevska“ 

do 30.11.2014, 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

 

C) Stanovisko k rozhodnutí Krajského úřadu JčK čj. KUJCK 55016/2013/OLVV 

Charakteristika: Rada města se seznámila s rozhodnutím Krajského úřadu Jihočeského kraje 

o odvolání žadatele o poskytnutí informací. 

Předkladatel: Ing. František Troják, tajemník MěÚ 

Rozhodnutí: Rada města Milevska uložila úřadu připravit a předložit na jednání RMM 

stanovisko ve věci rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

 

D) Smlouva o spolupráci s firmou Seznam.cz, a. s. 

Charakteristika: Návrh na propagaci města na internetu a souhlas s použitím znaku města 

Milevska. Jde o neplacený zápis na serveru Firmy.cz dostupný z internetové adresy (URL) 

http://www.firmy.cz/ a na serveru Mapy.cz dostupný z internetové adresy (URL) 

http://www.mapy.cz/ provozovaný společností Seznam.cz v předloženém znění. 

Předkladatel: Ing. Petr Švára, vedoucí ORR 

Rozhodnutí: Rada města schválila Smlouvu o spolupráci na propagaci města. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

http://www.firmy.cz/
http://www.mapy.cz/

